Badan air ; 

b. Kawasan Perlindungan Setempat; 

c. Kawasan Konservasi ; 

d. Kawasan Cagar Budaya ; dan 

e. Kawasan Ekosistem Mangrove 

(10) Badan air sebagaimana dimaksud pada ayat (9) huruf a 
dengan luas kurang lebih 1.346 (seribu tiga ratus empat 
puluh enam) hektar berada di seluruh kecamatan 

(11) Kawasan perlindungan setempat sebagaimana dimaksud 
pada ayat (9) huruf b dengan luas kurang lebih 1.287 
(seribu dua ratus delapan puluh tujuh) hektar yang 
berada tersebsar di 39 kecamatan. 

(12) Kawasan konservasi sebagaimana dimaksud pada ayat 
(9) huruf c berupa kawasan pelestarian alam  Taman 
Nasional yang meliputi  Taman Nasional Gunung 
Ciremai dengan luas kurang lebih 20  ( dua puluh)

[...]

Karamgsembung; 

e. Situs Baru Tulis Huludayeuh berada di Kecamatan 
Dukupuntang; dan 

f.  Stasiun Cangkring berada di Kecamatan Weru. 

(14) Kawasan Ekosistem Mangrove setempat sebagaimana 
dimaksud pada ayat (9) huruf e dengan luas kurang 
lebih 621 (enam ratus dua puluh satu) hektar yang 
berada tersebar Kecamatan Gebang, Kecamatan 
Gunungjati, Kecamatan Kapetakan, Kecamatan Losari, 
Kecamatan Mundu dan Kecamatan Pangenan. 

(15) Kawasan Budidaya sebagaimana dimaksud pada ayat (8)    
huruf b terdiri: 

a. badan jalan berupa